


Hücre döngüsü

Hücre bölünmesinin başlangıcından onu takip edecek bir sonraki hücre bölünmesinin başlangıcına
kadar geçen süre hücre döngüsünü ifade eder. Hücre döngüsü, oldukça uzun bir hazırlık safhası
( interfaz ) ve esas olarak bölünmeyi ifade eden mitotik fazdan ibarettir.

İnterfaz evresi hücre döngüsünün yaklaşık olarak %90 lık kısmını ifade ederken, mitotik evre çekirdek
ve sitoplazma bölünmesinin toplamını ifade etmektedir.

İnterfaz

Hücre elemanlarının sentezlendiği ve hücre
büyümesinin gerçekleştiği evredir. İnterfaz ;

➢ G1

➢ S ( DNA’nın eşlendiği evre ) ve
➢ G2

olmak üzere 3 evreden oluşmaktadır.



G1 evresi

Moleküllerin ve hücre içi yapıların yoğun olarak sentezlendiği evredir.
Bu evrede ribozom, mitokondri ve Golgi aygıtı gibi sitoplazmik organellerin sayısı iki katına çıkarılır.
Çeşitli enzimler ve proteinler sentezlenir.
Hücrede büyüme ve hacim artışı meydana gelir.
Sentrozom organelinde mikrotübüller oluşur.
Bu evrede, hücrede büyüme, enzim sentezi, ATP sentezi, sentrozom eşlenmesi ve protein sentezi gibi
bir takım metabolik faaliyetler gerçekleşir.
G1 evresindeki hücreler DNA eşlenmesi için ya S fazına geçerler ya da G0 denilen ve tekrar hücre
döngüsüne girmeden önce günlerce, aylarca hatta yıllarca kalacakları bir dinlenme dönemine
girerler.
G0 evresindeki hücreler metabolik olarak aktif olsalar da ancak yaralanma veya hücre ölümü gibi bir
hücre dışı sinyal aldıklarında bölünme yeteneklerini tekrar kazanırlar.



S evresi

DNA’nın kendini eşlediği, yani replikasyon olayının gözlendiği evredir. Bu evrenin sonunda hücrenin 
genetik materyali iki katına çıkarılmıştır. 
DNA kromatin ağ şeklinde olduğundan kromozom yapısı gözlenemez. 
Bu evrede hücrenin büyümesi devam etmektedir.

G2 evresi

Hücrede protein sentezinin hızlandığı, bölünme için gerekli elemanların oluşturulduğu ve hücrenin 
büyümeye devam ettiği evredir. G1 ve G2 evreleri mitoz öncesi ve sonrası hücreye büyümesi için gereken 
zamanı sağlaması açısından önemlidir. Çekirdek zarının erimesi için gereken proteinler oluşturulur.


